
令和 5 年 4 月 24 日 

試験研究所 構造試験室 

 

 

建材試験（構造系及び材料系）の手数料改定のお知らせ 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、建材試験の構造系及び材料系の試験手数料については 2001 年より現行の手数料を維

持して参りましたが、昨今の情勢等を鑑みて 6 月 1 日より手数料を改定（10〜15％程度上昇）

させていただきます。 

何卒、ご理解のほどお願い申し上げますとともに、変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

なお、試験の実施が 6 月 1 日以降の場合でも 5 月までにお申し込み済みの場合につきまして

は、現行の手数料を適用致します。 

ご不明な点等ございましたら下記までお問い合わせ下さい。 

 

お問い合わせ先 

試験研究所 構造試験室 

電話番号：03-3647-3930 

 


